
 
 

 1 

 
Prot. vedi segnatura        Sciacca, 07/03/2024 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icmarianorossi.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO 
per il conferimento di n. 4 incarichi afferenti al progetto “GENERAZIONE SCUOLA IN 
CAMMINO CON GLOBE” di cui al Decreto Dipartimentale n. 131 del 20 dicembre 2022 – 
Ambito tematico “Sostenibilità e transizione ecologica”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Dipartimentale n. 131 del 20 dicembre 2022 – Ambito tematico 

“Sostenibilità e transizione ecologica”; 
VISTA la nota MIM prot. n. 1126 del 24/04/2023 contenenti le istruzioni operative per la 

scuola capofila I.C. “Romeo-Cammisa” di S. Antimo (NA) e per le scuole 
aderenti alla rete; 

VISTO l’accordo di rete ”Generazione scuole in cammino con Globe” sottoscritto in 
data 02/05/2023 prot. n. 3389; 

VISTA la nota prot. n. 9309 del 06/12/2023 dell’ I.C. “Romeo-Cammisa” di S. Antimo 
(NA) con la quale si comunica che in data 30/11/2023 è stato erogato il 50% 
dell’importo finanziato con l’avviso n. 131 del 20/12/2022; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti, verbale n. 7 del 21/04/2023, delibera n. 02 
e del Collegio dei docenti, verbale n. 8, delibera n. 7 del 05 maggio 2023, 
riguardanti la presentazione della candidatura da parte dell’Istituto all’Avviso 
pubblico di selezione e finanziamento delle Istituzioni Scolastiche di cui al 
Decreto Dipartimentale del M.I.M. n. 127 – Ambito Inclusione, 128 del 20 
dicembre 2022, per la realizzazione di attività progettuali nell’ambito tematico 
“Sostenibilità e transizione ecologica”, in collaborazione con gli Enti del Terzo 
Settore, nonché di adesione alla Rete interregionale, “GENERAZIONE 
SCUOLA IN CAMMINO CON GLOBE”, ai sensi dell’art. 7 del D.P.R 8 marzo 
1999, n. 275; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, verbale n. 08 del 05 maggio 2023, delibera 
n. 4, inerente alla Costituzione della Rete interregionale, “GENERAZIONE 
SCUOLA IN CAMMINO CON GLOBE”, ai sensi dell’art. 7 del D.P.R 8 marzo 
1999, n. 275; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il D.A. della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 recante le “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 
statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO il CCNL – SCUOLA 2006/2009, sottoscritto in data 29/11/2007; 
VISTO il CCNL – SCUOLA biennio economico 2008/2009 sottoscritto in data 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001859 - 07/03/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo



 
 

 2 

23/01/2009; 
VISTO il CCNL 19/04/2018 relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca – 

triennio 2016- 2018; 
VISTO il CCNL 19/01/2024 relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca – 

triennio 2019 - 2021; 
VISTI il P.T.O.F. triennio 2022-2025 approvato con delibera n. 17 del Collegio dei 

Docenti, verbale n. 3 del 27/10/2021, il suo aggiornamento approvato con 
delibera n. 7 del Collegio dei Docenti, verbale n. 3 del  21/10/2022 ed adottato 
dal Consiglio di Istituto con delibera n. 09, verbale n. 2 del 21/10/2022; il 
P.T.O.F. d’istituto a.s. 2023-2024 approvato con delibera n. 10 del Collegio dei 
Docenti, verbale n. 3 del 26/10/2023 ed adottato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 09, verbale n. 3 del 26/10/2023; 

VISTO l’Art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  l’art. 15 del D.Lgs 36/2023 che prevede la nomina, per ogni procedura di 

affidamento, di un Responsabile Unico del Progetto; 
VISTA la nomina, prot. n. 898 del 05/02/2024, del Dirigente scolastico in qualità di 

Responsabile Unico del Progetto (RUP);  
CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di risorse umane interne per 

attività di coordinamento e docenza, in linea con gli obiettivi ed i contenuti 
previsti dal Progetto de quo; 

VISTO il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 9 – 
verbale n. 3 del 16/12/2021; 

VISTO l’Avviso di selezione di personale prot. n. 900 del 05/02/2024; 
CONSIDERATO    che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 04 candidature per  

lo svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso. 
       VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
CONSIDERATO       che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica 
www.icmarianorossi.edu.it, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
definitive: 
 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Coordinatore del progetto – Figura “A” 

n. CANDIDATO 

1 MULE’ DOMENICA 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Docente CdC A028 – Figura “B” 
 

n. CANDIDATO 

1 CORONA MARIANGELA 

 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Docente CdC A028 – Figura “C” 
 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001859 - 07/03/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo



 
 

 3 

n. CANDIDATO 

1 GALVANO PATRZIA 

 

4) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Operatore Video/Operatore di educazione visiva a 
scuola – Figura “D” 

 

n. CANDIDATO 

1 DE MICHELE STEFANIA MARIA GRAZIA 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Paola Triolo 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001859 - 07/03/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo


	Il Dirigente Scolastico

		2024-03-07T12:33:13+0100
	PAOLA TRIOLO




